4

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nam, ngày 10 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Hội thảo, tập huấn CBQL, GV thực hiện Chương trình GDPT 2018
đối với môn Vật lí 11, năm học 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 8 năm 2023 của SGDĐT Hà Nam về tổ chức hội thảo, tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên thực hiện chương trình Giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 11 năm học 2023–2024.
Nhóm Báo cáo viên môn Vật lí xây dựng Kế hoạch hội thảo, tập huấn CBQL, GV thực hiện Chương trình GDPT 2018 đối với như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tăng cường năng lực cho CBQL, GV cấp THPT trong việc triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018 đối với lớp 11 năm học 2023-2024; triển khai kiểm tra, đánh giá theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT.
2. Yêu cầu
Tổ chức hội thảo, tập huấn cho CBQL, GV cấp THPT đáp ứng yêu cầu triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018 năm học 2023-2024, triển khai kiểm tra, đánh giá theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của cấp học; đảm bảo yêu cầu nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực.
II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, BIÊN CHẾ LỚP, BÁO CÁO VIÊN, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, THỜI LƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM
1. Nội dung hội thảo, tập huấn
- Hội thảo, tập huấn, thực hành xây dựng Kế hoạch giáo dục của tổ, nhóm chuyên môn, Kế hoạch giáo dục của GV, Kế hoạch bài dạy đối với môn Vật lí lớp 11 và lớp 10 theo hướng dẫn của Bộ GDĐT tại Công văn số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2023.
- Hội thảo, tập huấn, thực hành xây dựng Kế hoạch kiểm tra, đánh giá định kì và thực hiện kiểm tra, đánh giá theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT đối với môn Vật lí lớp 11 thực hiện Chương trình GDPT 2018.
- Hội thảo về cách khai thác, sử dụng sách giáo khoa và tài liệu dạy học tham khảo đối với các môn học, hoạt động giáo dục lớp 11.
2. Đối tượng, biên chế lớp hội thảo, tập huấn
-  Đối tượng: Theo kế hoạch số 64/KH-SGDĐT
- Biên chế lớp: 02 lớp
+ Lớp 1: gồm các trường THPT; THCS&THPT thuộc thành phố Phủ Lý + thị xã Duy Tiên + huyện Bình Lục + trường Tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông FPT.
+ Lớp 2: gồm các trường THPT thuộc huyện Kim Bảng + huyện Thanh Liêm + huyện Lý Nhân.
3. Báo cáo viên
	TT
	Báo cáo viên
	Đơn vị công tác

	1
	Nguyễn Xuân Huy
	Trường THPT C Bình Lục

	2
	Vũ Văn Phong
	Trường THPT B Thanh Liêm

	3
	Trần Tiến Dũng
	Trường THPT Nam Lý

4. Hình thức, thời gian, thời lượng, địa điểm hội thảo, tập huấn
- Hình thức: hội thảo, tập huấn trực tiếp.
- Thời gian: ngày 14-15/8/2023 (buổi sáng từ 7h30 đến 11h00, buổi chiều từ 14h00 đến 16h30).
- Thời lượng: 04 buổi
- Địa điểm: Trường THPT B Phủ Lý.
- Chương trình làm việc:
	Thời gian
	Nội dung

	Sáng 14/8/2023
	Xây dựng, thảo luận mốc kiến thức ở Phụ lục 1_5512 đối với lớp 11.

	Chiều 14/8/2023
	Hoàn thành và thống nhất mốc kiến thức ở Phụ lục 1_5512 đối với lớp 11.
Trao đổi thảo luận Phụ lục 2,3_5512

	Sáng 15/8/2023
	Xây dựng, thảo luận Phụ lục 4_CV5512

	Chiều 15/8/2023
	Các đơn vị hoàn thiện sản phẩm được giao.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	- Nhóm báo cáo viên có nhiệm vụ quản lí, điều hành lớp học, phân công công việc cho học viên, tổng hợp các sản phẩm và báo cáo Phòng GDTrHTX theo tiến độ thời gian công việc.
- Nhóm trưởng các trường THPT nhận phần việc được phân công được giao ở bảng phân công công việc (phía dưới) và giao nhiệm vụ cho các thành viên trong nhóm chuyên môn trường mình, chịu trách nhiệm nộp sản phẩm sau đợt tập huấn lên zalo nhóm lớp.
- Học viên lớp học (giáo viên THPT dạy môn Vật lí) thực hiện nghiêm túc kế hoạch số 64/KH-GDĐT
	Trên đây là Kế hoạch hội thảo, tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 đối với môn Vật lí, đề nghị của các nhóm chuyên môn và giáo viên môn Vật lí nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	NHÓM BÁO CÁO VIÊN

Nguyễn Xuân Huy
Vũ Văn Phong
Trần Tiến Dũng

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
	Lớp
	Đơn vị THPT
	Nhiệm vụ

	1
	Chuyên BH
	Xây dựng Phụ lục 1_5512 học kì 1 (từ bài 1 đến hết bài 15)

	A Phủ Lý
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 1, 2, 3 (SGK).

	B Phủ Lý
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 4, 5, 6 (SGK).

	C Phủ Lý
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 7, 8, 9 (SGK).

	Mesa
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 10 (SGK).
Xây dựng Phụ lục 2_5512: chỉ cần 01 hoạt động.

	Nguyễn Tất Thành
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 11 (SGK).
Xây dựng Phụ lục 2_5512: chỉ cần 01 hoạt động.

	A Duy Tiên
	Xây dựng ma trận đề, bản đặc tả, đề minh họa kiểm tra giữa kì 1

	B Duy Tiên
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 cho tiết Ôn tập giữa kỳ 1
Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 12, 13 (SGK).

	Nguyễn Hữu Tiến
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 cho tiết Ôn tập cuối kỳ 1
Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 14, 15 (SGK).

	A Bình Lục
	Xây dựng ma trận đề, bản đặc tả, đề minh họa kiểm tra cuối kì 1.

	B Bình Lục
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 1 (sách Chuyên đề).

	C Bình Lục
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 2 (sách Chuyên đề).

	Nguyễn Khuyến
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 3 (sách Chuyên đề).

	FPT
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 4 (sách Chuyên đề)

	2
	A Kim Bảng
	Xây dựng Phụ lục 1_5512 học kì 2 (từ bài 16 đến hết bài 26).

	B Kim Bảng
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 16, 17 (SGK).

	C Kim Bảng
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 18, 19 (SGK).

	Lý Thường Kiệt
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 20, 21 (SGK).

	A Thanh Liêm
	Xây dựng ma trận đề, bản đặc tả, đề minh họa kiểm tra giữa kì 2.

	B Thanh Liêm
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 22, 23 (SGK).

	C Thanh Liêm
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 24, 25 (SGK).

	Lê Hoàn
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 26 (SGK).
Xây dựng Phụ lục 4_5512 cho tiết Ôn tập cuối kỳ 2

	Lý Nhân
	Xây dựng ma trận đề, bản đặc tả, đề minh họa kiểm tra cuối kì 2.

	Bắc Lý
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 cho tiết Ôn tập giữa kỳ 2
Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 5 (sách Chuyên đề)

	Nam Lý
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 6, 7 (sách Chuyên đề)

	Nam Cao
	Xây dựng Phụ lục 4_5512 bài 8, 9 (sách Chuyên đề)

(Danh sách cơ 26 trường THPT)